MDEPENDiltCtll

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU
VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIAP R E F E I T U R A
T»rr» d *  todas nò>

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “DOCUMENTOS” E
“PROPOSTAS DE PREÇOS” E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão

de Licitação estando presente os integrantes da Comissão de Licitação:

PRESIDENTE: Juliana Loiola Barros, e seus MEMBROS: Ana Benvinda Alves

Bezerra e Francisca Hilma Soares de Araújo, para realização de sessão pública de

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° IN-TP003/20, cujo objeto é a

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO E

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO Cf

REJUNTAMENTO EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE

INDEPENDÊNCIA/CE. Protocolaram seus documentos as seguintes empresas: 01.
APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no

CNPJ n° 24.614.233/0001-42, sem representante; 02. WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14, sem representante; 03.

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no

CNPJ n° 12.044.788/0001-17, sem representante; 04. SERTÃO CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 21.181.254/0001-23, sem

representante; 05. MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n°

19.732.774/0001-35, sem representante; 06. G. A. RABELO JUNIOR, inscrita no

CNPJ n° 23.549.313/0001-07, sem representante; 07. IPN CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 17.895.167/0001-60, sem representante; 08.
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°

07.615.710/0001-75, sem representante; 09. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.787.147/0001-27, sem representante; 10. SO

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 24.332.350/0001-13,

sem representante; 11. CONDEST -  CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI, inscrita

no CNPJ n° 21.388.655/0001-59, sem representante; 12. FENIX -  LOCAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 13.037.186/0001-03, sem

representante. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Independência, deu início ao procedimento licitatório, na modalidade Tomada de

Preços, recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas“, simultaneamente, em

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Indeper.dência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br

ff .■ '  PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU
____ — ____  VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA
Tarra da todos nós

ato público. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes

“documentos“ que serão analisados e rubricados pela Comissão de Licitação. A

Presidente da Comissão de Licitação dá início a sessão pública, verificando a

validade dos documentos emitidos eletronicamente. Após minuciosa análise, em

confronto com o Edital de Tomada de Preços n° IN-TP003/20, chegou-se ao seguinte

resultado da fase de habilitação: EMPRESAS HABILITADAS: 01. APLA COMÉRCIO,

SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 02. WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI; 03. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E

LOCAÇÕES EIRELI; 04. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES

LTDA; 05. MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI; 06. G. A. RABELO JUNIOR;

07. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 08. T.C.S. DA SILVA

CONSTRUÇÕES EIRELI; 09. SO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 10.
CONDEST -  CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI; 11. FENIX -  LOCAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS: 01. IPN

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar Certidão de Falência fora do

prazo de validade. Após aferido o resultado, a Presidente da Comissão de Licitação

comunica que estará publicando o resultado do julgamento desta fase na imprensa

oficial, e será aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, a da Lei n° 8.666/93.

Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, é declarada

encerrada a sessão. Independência/CE, 15.04.2020. Juliana Loiola Barros -

Presidente da CPL. .

( JULIANA LOIOLA BARROS
V J  PRESIDENTE CPL

Cn/iMjV
FRANCISCA HILMA SOARES DE ARAÚJO

MEMBRO

C4ÍIU0U r ANA BENVINDA ALVES BEZERR>RA
MEMBRO

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.qov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.qov.br